
 

 

 
 
Protocollo e data vedi segnatura    
                                
                                   

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICHI AL PERSONALE INTERNO DELL’IIS BELLUZZI 
FIORVANTI PER IL PROGETTO - CLIMART 3.0 - METODOLOGIE INNOVATIVE PER L'APPRENDIMENTO DEI 
CAMBIAMENTI CLIMATICI ATTRAVERSO L'ARTE E L'ANIMAZIONE -  KA2 ClimART3 2024-2026 Project N. 2024-1-
IT02-KA220-SCH-000251892 CUP: J31I24000340005 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;.  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale N.129/2018, concernente Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 
13/07/2015, n.107;  
VISTO il Progetto CLIMART 3.0 - METODOLOGIE INNOVATIVE PER L'APPRENDIMENTO DEI CAMBIAMENTI 
CLIMATICI ATTRAVERSO L'ARTE E L'ANIMAZIONE  KA2 ClimART3 2024-2026 - Project N. 2024-1-IT02-KA220-SCH-
000251892 CUP: J31I24000340005; 
CONSIDERATO la finalità del progetto - CLIMART 3.0 MIRA A FORMARE GLI INSEGNANTI DELLE SCUOLE SUPERIORI 
DI 4 PAESI UE SUI CAMBIAMENTI CLIMATICI ATTRAVERSO L'ARTE E L'ANIMAZIONE, FORNENDO LORO STRUMENTI 
PRATICI PER GARANTIRE UN'EFFICACE TRASMISSIONE DELLE CONOSCENZE AGLI STUDENTI; 
TENUTO CONTO dell’importo del finanziamento per l’IIS Belluzzi Fioravanti di euro 38.873,00; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera 174/2024 del CdI in data 01/02/2024;  
VISTA la determina di adozione del Programma Biennale degli Acquisti approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 147/2023 del 14/09/2023;  
VISTA la durata della progettazione dal 22/08/2024 al 31/08/2026;  
CONSIDERATA la disponibilità del personale interno a collaborare per la buona riuscita del progetto;  
VISTA La disponibilità finanziaria nei Progetti in ambito "Umanistico e sociale"  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Di procedere all’affidamento diretto di incarichi ai seguenti docenti interni per l’attivazione il progetto 
CLIMART 3.0 - METODOLOGIE INNOVATIVE PER L'APPRENDIMENTO DEI CAMBIAMENTI CLIMATICI ATTRAVERSO 
L'ARTE E L'ANIMAZIONE  
 
1. Faraone Daniela Organizzazione e gestione;  
2. Cotti Maria Letizia;  
3. Rizzo Sara; 
4. Di Zenzo Marina; 
 
 
 

B
O

IS
02300G

 - A
E

Z
A

JM
I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0016643 - 23/10/2024 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da VINCENZO MANGANARO



 

 

Le SS.LL. concorderanno le attività con il Dirigente Scolastico e produrranno documentazione specifica nei tempi e 
nelle modalità richieste dal DS.  
Entro il 31 agosto 2025 redigeranno una relazione con il dettaglio dell’attività svolta.  
 

Art. 2 - di far gravare la spesa complessiva prevista sul Programma Annuale _ 2024  - P.2.11-  KA2 ClimART3 2024-
2026 Project N. 2024-1-IT02-KA220-SCH-000251892 CUP: J31I24000340005 Progetti in ambito "Umanistico e 
sociale"  

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.  

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Manganaro 

(Firma digitale ai sensi del CAD 
e norme connesse) 

 
 
 
 
 
 

 

B
O

IS
02300G

 - A
E

Z
A

JM
I - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0016643 - 23/10/2024 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da VINCENZO MANGANARO


		2025-04-30T17:45:39+0200
	VINCENZO MANGANARO




